
 

RESOLUCIÓN No.97 
05 de mayo de 2022 

 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVEN UNOS ASUNTOS RELACIONADOS CON 
LOS PARTICIPANTES EN LOS TORNEOS DE LA LIGA ANTIOQUEÑA DE FÚTBOL” 

La Comisión Disciplinaria de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga 
Antioqueña de Fútbol, en uso de sus facultades legales, reglamentarias, estatutarias y 
actuando de conformidad con el Reglamento de Competición para los Campeonatos de 
Clubes y, 
 

CONSIDERANDO: 

Que es deber de la Comisión atender los asuntos disciplinarios relacionados con todos 
aquellos Jugadores y Cuerpos Técnicos, de acuerdo con las normas establecidas en las 
Reglas de Juego, 

 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Sancionar los siguientes jugadores: 

FECHA CATEGORIA NOMBRE JUGADOR EQUIPO SANCIÓN CONTENDOR 

ABRIL-30 PRIMERA A  KEVIN PARRA  
ATLETICO 
NACIONAL  

2 FECHAS ART 63-D  ALEXIS GARCIA 

ABRIL-30  PRIMERA A  ALEJANDRO ARDILA  ALEXIS GARCIA  2 FECHAS ART 63-D  ATLETICO NACIONAL   

ABRIL-29 PRIMERA B  YOHAN TORRES  JACKSON MARTINEZ  1 FECHA ART 58-2  SOCCER LAW  

ABRIL-29 PRIMERA B  MIGUEL ARBOLEDA  JACKSON MARTINEZ  2 FECHAS ART 63-D  SOCCER LAW  

ABRIL-29 PRIMERA B  LUIS CHAVERRA  ROJO F.C  3 FECHAS ART 63-D  PACHO MATURANA  

ABRIL -29  PRIMERA B  ALBERTO BENITEZ  PACHO MATURANA  4 FECHAS ART 63-F   ROJO F.C  

MAYO-03 PRIMERA B  ANDRES CALLE 
TORREON DE LA 
MONTAÑA  

1 FECHA ART 58-2  ACADEMIA URABA F.C  

MAYO-03 PRIMERA B  JABER ARLEY RUIZ  
TORREON DE LA 
MONTAÑA  

1 FECHA ART 64  ACADEMIA URABA  

ABRIL-29 JUVENIL A  KEVIN CASTAÑEDA  COEXPRODAN  1 FECHA ART 58-2  GENIOS DEL FUTBOL  

ABRIL-29  JUVENIL A  
ESTEBAN JOSE 
CHAVEZ  

COEXPRODAM  1 FECHA ART 63-A  GENIOS DEL FUTBOL  

ABRIL-30 JUVENIL B  EMMANUEL AGUDELO  
MAS QUE 
VENCEDORES  

1 FECHA ART 63ª REAL SPORTING  

MAYO-01 
CATEGORIA 
MAYORES  

ANDERSON TOBON  BARBOSA F.C  
5 FECHAS ART 64 B Y 
F  

SABANETA  

MAYO-01 
CATEGORIA 
MAYORES  

JHOJAN OSORIO 
CARMEN DE 
VIBORAL  

2 FECHAS ART 64-A  MARINILLA  

MAYO-01  
CATEGORIA 
MAYORES  

D.T PEDRO QUIROZ  MARINILLA  1 FECHA ART 63  CARMEN DE VIBORAL  



 

MAYO-01 
CATEGORIA 
MAYORES  

JOHAN MARTINEZ  SAN LUIS  1 FECHA ART 58-2  RIONEGRO 

MAYO-01  
CATEGORIA 
MAYORES  

VICTOR DELGADO  SOPETRAN  1 FECHA ART 58-2  SANTA FE DE ANTIOQUIA  

MAYO-01 
CATEGORIA 
MAYORES  

KEVIN GARCIA  ENTRERRIOS  1 FECHA ART 64  SANTA ROSA DE OSOS 

ABRIL-10  
CATEGORIA 
MAYORES  

GABRIEL SERNA  GIRARDOTA  1 FECHA ART 58-2  BARBOSA  

ABRIL-24 SUB 18 A.T ABEL REGINO  CAUCASIA  

2 MESES DE TODA 
ACTIVIDAD DE 
FUTBOL ART 64ª , B Y 
F  

ZARAGOZA 

 

OTROS: 

- DECLARAR: ganador con un marcador de (3x0) al equipo ANTIOQUIA F.C 

sobre C.D LA MAZZIA categoría PRIMERA B art 46 LAF  

 

- DECLARAR: ganador con un marcador de (3x0) al equipo VICTOR CORTES 

sobre JUVENTUD VALORES art 46 LAF JUVENIL B  

 

- DECLARAR: ganador con un marcador de (3x0) al equipo ITUANGO sobre DON 

MATIAS categoría SUB 18 art 46 LAF  

 

- DE CONFORMIDAD con la Resolución Nº86, esta Comisión ya había hecho una 

RECONSIDERACION de los hechos, decretando una sanción de 12 meses para 

el señor FABER GOMEZ LOPEZ, por tanto esta comisión no encuentra elementos 

nuevos para reconsiderar la sanción.  

- En consecuencia se mantiene la sanción por 12 meses (maya invicta)  

 

- EL RECURSO DE APELACIÓN interpuesto por el club Deportivo SAN ANDRES 

DE CUERQUIA por competencia se remite a la Comisión Disciplinaria de la LAF, 

para que resuelva el recurso de alzada.  

ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar el contenido de la presente Resolución a los interesados  

En  los términos legales y reglamentarios. 

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente Resolución proceden los recursos de reposición 

y  el recurso de apelación solo procede en los casos específicos del art 171 del Código 

Único Disciplinario, estos deben ser interpuestos por escrito y dentro de los términos legales 

para tal efecto. 

Dada en Medellín, a los cinco (05) días del mes de Mayo del 2022.    

           Original Firmado                   Original Firmado       
       ADOLFO LEON SANIN CORREA                     SAMUEL PELAEZ ESCOBAR  

Comisión Disciplinaria                         Comisión Disciplinaria 

Original Firmado         

DAVID GOMEZ VASQUEZ 



 

Comisión Disciplinaria 


